
Zápisnica 

Z IX. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 26.6.2024 o 16.30 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, 

Bc. Erika Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Mikuláš Hromadík – ospravedlnený, Roman Vachalík - ospravedlnený 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

4. Návrh zápisu do kroniky za rok 2023 

5. Úprava rozpočtu na rok 2024 

6. Žiadosti občanov a organizácií 

7. Diskusia a interpelácie poslancov 

8. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. V úvode 

privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, určil overovateľov zápisnice 

a navrhol zloženie návrhovej komisie a dal hlasovať o návrhu programu zasadnutia, tak ako bol 

zverejnený.  

 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Oľga Klabníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Anna Beníková, Oľga Klabníková 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Oľga Klabníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 



Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Bc. Erika Piačková, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Oľga Klabníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 28 - 40/2024. 

Konštatoval, že uznesenia nemali ukladaciu povinnosť. 

 

K bodu 3: Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 1 požiadavkou občana - Karola Mikudíka. Obecné 

zastupiteľstvo preskúmalo Územný plán obce. 

 

K bodu 4: Návrh zápisu do kroniky za rok 2023 

 

Obecné zastupiteľstva obce Papradno schválilo návrh zápisu do kroniky za rok 2023 v zmysle 

vznesených návrhov na doplnenie. 

 

K bodu 5:  Doplnenie člena majetkovej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie vzdanie sa členstva v majetkovej komisii Hildy 

Jurčíkovej a zvolili za ňu Mgr. Zuzanu Kaprálikovú. 

 

K bodu 6:  Úprava rozpočtu na rok 2024 a rozpočtové opatrenie 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo úpravu rozpočtu na rok 2024, rozpočtové opatrenie 6/2024 a to 

presun finančných prostriedkov z FRR na rekonštrukcia miestnych komunikácii vo výške 4 500,00 

eur ( 3 00 eur na cestu k p. Trnčíkovi a do 1 500 eur na vysypanie cesty do Levčovcov). 

 

K bodu 7:  Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce informoval o : 

 - vybudovaní betónových boxov na zbernom dvore; 

 - schválenom nenávratnom finančnom príspevku na rekonštrukciu budovy hornej materskej školy; 



 - o plánovanej uzávierke mosta v obci Stupné; 

 

Anna Beníková 

 - vyjadrila nespokojnosť s ničením ciest lesákmi a porovnala stav ciest v Štiavniku. 

 

Boris Balušík   

 - informoval, že trampolína je opäť poškodená;  

 

Mgr. Milada Fortuníková 

- Zaujímala sa o totožnosť osôb, ktoré chceli zničiť kvet na moste pri Raji; 

Bc. Erika Piačková: 

- Informovala o potrebe navýšenia finančných prostriedkov na odchodné do školskej jedálne 

v prípade, ak by zamestnankyňa išla do dôchodku. 

 

K bodu 9: Záver 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 17:20. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Bc. Erika Piačková    Miroslav Zdurjenčík   Ing. Roman Španihel 


